
sestavený k 31.12.2023

(v Kč na dvě desetinná místa)

Obec Týn nad Bečvou

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023

IČO

Adresa

Kontaktní údaje

00850641

ulice, č.p.

obec

PSČ, pošta

Náves B. Smetany 68

Týn nad Bečvou

75131   Týn nad Bečvou

telefon

fax

e-mail

581797077

obec@tynnadbecvou.cz

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

Strana

1 z 12

02.07.2024

8:51:33
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Naděžda Soukupová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (tyn_nb_fio), verze: 2023.01.D



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

I. Plnění rozpočtu příjmů (výpis položek dle druhového třídění)

1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 2 000 000,00 2 596 136,21 2 596 136,21 

1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 150 000,00 217 736,49 217 736,49 

1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 400 000,00 627 988,53 627 988,53 

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 3 000 000,00 4 561 134,99 4 561 134,99 

1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 290 000,00 484 500,00 484 500,00 

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 7 500 000,00 8 188 115,71 8 188 115,71 

1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. 10 000,00 10 000,00 970,20 

1335 Př.z poplatku za odnětí pozemku dle lesního zákona 1 000,00 1 000,00 786,40 

1341 Příjem z poplatku ze psů 20 000,00 20 000,00 17 100,00 

1342 Příjem z poplatku z pobytu 12 000,00 22 680,00 22 680,00 

1343 Příjem z poplatku za užívání veřej. prostranství 40 000,00 146 355,00 146 355,00 

1344 Příjem z poplatku ze vstupného 50 000,00 50 000,00 42 420,00 

1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 610 000,00 610 000,00 594 669,18 

1349 Příjem ze zrušených místních poplatků -     5 000,00 -     

1361 Příjem ze správních poplatků 8 000,00 8 000,00 6 100,00 

1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 70 000,00 114 363,02 116 533,95 

1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od. -     -     1,17 

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 350 000,00 531 530,34 533 011,89 

14 511 000,00 18 194 540,29 18 156 239,72 1xxx Daňové příjmy

2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 3 646 000,00 4 225 421,37 3 979 503,20 

2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) 5 000,00 5 000,00 3 200,00 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 3 000,00 3 000,00 2 420,00 

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 107 000,00 348 295,50 328 295,50 

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 157 000,00 231 099,30 230 647,30 

2141 Příjem z úroků 200 000,00 2 008 866,58 2 009 397,11 

2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 10 000,00 10 000,00 9 363,94 

2226 Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO -     47 652,60 47 652,60 

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary -     75 000,00 75 000,00 

2322 Příjem z pojistných plnění -     979 237,00 979 237,00 

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 250 000,00 250 000,00 158 047,38 

4 378 000,00 8 183 572,35 7 822 764,03 2xxx Nedaňové příjmy

3111 Příjem z prodeje pozemků 1 000,00 1 000,00 -     

3113 Příjem z prodeje ostatního hmotného dlouhodob.maj. -     1 016 828,00 761 414,00 

1 000,00 1 017 828,00 761 414,00 3xxx Kapitálové příjmy

18 890 000,00 27 395 940,64 26 740 417,75 Vlastní příjmy   (třídy 1+2+3)

4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR -     38 600,00 38 600,00 

4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 170 000,00 200 500,00 200 500,00 

4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 249 555,00 249 554,94 249 554,94 

4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 370 129,00 1 261 158,94 1 261 158,94 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů -     23 000,00 23 000,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů 140 000,00 140 000,00 49 444 475,00 

4138 Převody z vlastní pokladny -     -     1 590 000,00 

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 998 782,00 986 297,62 986 297,62 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů -     3 489 886,00 3 489 886,00 

1 928 466,00 6 388 997,50 57 283 472,50 4xxx Přijaté transfery

20 818 466,00 33 784 938,14 84 023 890,25 Rozpočtové příjmy   (třídy 1+2+3+4)

POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

Strana

2 z 12

02.07.2024

8:51:33
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Naděžda Soukupová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (tyn_nb_fio), verze: 2023.01.D



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 2 265 000,00 2 599 552,68 2 538 320,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 437 000,00 593 000,00 521 317,00 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 330 000,00 1 460 000,00 1 446 586,00 

5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 792 000,00 934 578,00 883 688,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 341 000,00 442 208,79 378 029,00 

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 12 000,00 12 000,00 11 757,00 

5132 Ochranné pomůcky 25 000,00 103 535,00 74 117,00 

5133 Léky a zdravotnický materiál 26 000,00 9 000,00 -     

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 46 000,00 21 000,00 10 137,00 

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 491 000,00 436 000,00 331 885,45 

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 23 000,00 23 000,00 8 820,90 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 671 000,00 765 454,55 622 948,88 

5141 Úroky vlastní 1 310 000,00 1 207 000,00 1 206 766,30 

5153 Plyn 160 000,00 310 000,00 301 541,90 

5154 Elektrická energie 595 000,00 595 000,00 567 918,13 

5156 Pohonné hmoty a maziva 176 000,00 174 000,00 132 381,47 

5161 Poštovní služby 20 000,00 11 400,00 9 712,00 

5162 Služby elektronických komunikací 35 000,00 130 000,00 101 274,73 

5163 Služby peněžních ústavů 225 000,00 300 000,00 198 518,45 

5164 Nájemné 45 000,00 95 000,00 69 328,30 

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 50 000,00 30 000,00 12 705,00 

5167 Služby školení a vzdělávání 103 000,00 35 004,00 22 876,79 

5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 104 000,00 124 000,00 108 626,45 

5169 Nákup ostatních služeb 2 516 500,00 3 385 719,94 3 200 961,18 

5171 Opravy a udržování 1 439 500,00 1 912 377,12 1 737 333,56 

5172 Podlimitní programové vybavení 20 000,00 20 000,00 -     

5173 Cestovné 131 000,00 111 000,00 94 670,00 

5175 Pohoštění 190 000,00 198 300,00 187 908,01 

5176 Účastnické úplaty na konference 10 000,00 10 000,00 -     

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 42 000,00 42 000,00 30 348,00 

5191 Zaplacené sankce a odstupné 1 000,00 1 000,00 -     

5192 Poskytnuté náhrady 1 000,00 1 000,00 -     

5194 Výdaje na věcné dary 92 000,00 62 000,00 54 685,00 

5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp. 10 000,00 10 000,00 4 000,00 

5222 Neinvestiční transfery spolkům 166 000,00 166 000,00 120 441,00 

5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem -     50 000,00 50 000,00 

5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 35 000,00 35 000,00 22 000,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 18 000,00 18 000,00 5 082,00 

5323 Neinvestiční transfery krajům 134 200,00 154 429,40 154 429,40 

5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 50 000,00 50 000,00 34 440,00 

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 1 050 000,00 1 170 206,30 1 098 181,30 

5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac -     818 342,00 818 342,00 

5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím 27 000,00 27 000,00 1 500,00 

5342 Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 140 000,00 140 000,00 127 475,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům -     -     50 870 000,00 

5348 Převody do vlastní pokladny -     -     37 000,00 

5361 Nákup kolků 10 000,00 5 000,00 -     

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 240 000,00 69 364,36 34 357,00 

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 6 000,00 6 000,00 1 500,00 

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 20 000,00 20 000,00 18 947,00 

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 420 000,00 555 000,00 547 732,00 

5366 Výdaje z finanč. vypořádání mezi krajem a obcemi -     53 180,00 53 180,00 

5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 50 000,00 50 000,00 7 318,00 

5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 10 000,00 10 000,00 8 000,00 

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 42 000,00 42 000,00 35 500,00 

Strana

3 z 12

02.07.2024

8:51:33
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Naděžda Soukupová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (tyn_nb_fio), verze: 2023.01.D



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5903 Rezerva na krizová opatření 15 000,00 15 000,00 -     

16 168 200,00 19 618 652,14 68 914 586,20 5xxx Běžné výdaje   (třída 5)

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 150 000,00 167 000,00 151 552,50 

6121 Stavby 18 199 455,00 91 109 161,11 60 915 155,59 

6122 Stroje, přístroje a zařízení 2 300 000,00 2 487 752,62 2 462 209,49 

6130 Pozemky 100 000,00 125 000,00 105 275,00 

20 749 455,00 93 888 913,73 63 634 192,58 6xxx Kapitálové výdaje   (třída 6)

36 917 655,00 113 507 565,87 132 548 778,78 Rozpočtové výdaje

16 099 189,00- 79 722 627,73- 48 524 888,53-SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje)

Strana

4 z 12

02.07.2024

8:51:33
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Naděžda Soukupová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (tyn_nb_fio), verze: 2023.01.D



III. Financování

Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Skutečnost

(zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 -     -     -     

Krátkodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8112 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8113 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8114 -     -     -     -

Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8115 14 685 017,00 62 996 825,86 61 799 086,66 +/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8117 -     83 000 000,00 83 000 000,00 +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8118 -     96 000 000,00- 96 000 000,00--

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 -     -     -     

Dlouhodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8122 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8123 1 414 172,00 31 414 172,11 1 414 172,11 +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8124 -     1 688 370,24- 1 688 370,24--

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8125 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8127 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8128 -     -     -     -

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 -     -     -     

Krátkodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8212 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8213 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8214 -     -     -     -

Změna stavu bank. účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí 8215 -     -     -     +/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8217 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8218 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 -     -     -     

Dlouhodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8222 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8223 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8224 -     -     -     -

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8225 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8227 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8228 -     -     -     -

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru

8901 -     -     -     

Opravné položky k peněžním operacím

+/-

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech 8902 -     -     -     +/-

Financování (součet za třídu 8) 16 099 189,00 79 722 627,73 48 524 888,53 

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo st. pokl. 8905 -     -     -     +/-

Název bankovního účtu
Počáteční stav

k 1.1.
Stav ke konci
vyk. období

Obrat

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 63 195 979,51 1 393 529,85 61 802 449,66-

Běžné účty fondů ÚSC -     -     -     

Běžné účty celkem 63 195 979,51 1 393 529,85 61 802 449,66-

Pokladna 21 964,00 25 327,00 3 363,00 

Strana

5 z 12

02.07.2024

8:51:33
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Naděžda Soukupová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (tyn_nb_fio), verze: 2023.01.D



Název bankovního účtu
Schválený
rozpočet

Skutečnost
Rozpočet po

změnách

V. Peněžní fondy - informativně

Počáteční zůstatek -     -     -     

Příjmy celkem -     -     -     

Výdaje celkem -     -     -     

Obrat -     -     -     

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) -     -     -     

Změna stavu -     -     -     

Financování - třída 8 -     -     -     

VI. Majetek

Název majetkového účtu
Počáteční stav 

k 1.1.
Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 68 210,00 -     68 210,00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 717 830,00 -     717 830,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 91 292 341,39 2 832 694,73 94 125 036,12 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 9 761 011,19 658 559,30 10 419 570,49 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 279 865,13 338 576,23 4 618 441,36 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 8 489 197,11 139 808,73 8 629 005,84 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 212 030,00 -     212 030,00 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 74 277 230,87 51 392 326,31 125 669 557,18 

Dlouhodobý finanční majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 1 440 000,00 -     1 440 000,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 68 210,00- -     68 210,00-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk 555 944,00- 23 302,00- 579 246,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 28 180 854,00- 1 917 549,00- 30 098 403,00-

Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 3 913 313,00- 227 842,00 3 685 471,00-

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 4 279 865,13- 338 576,23- 4 618 441,36-

Materiál

Materiál na skladě 90 886,73 90 886,73- -     

Zboží a ostatní zásoby

Zboží na skladě 4 650,00 1 450,00- 3 200,00 

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činno 41 044,40- 7 513,80- 48 558,20-

OP k odběratelům 20 577,00- 12 850,60 7 726,40-

VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO -     47 652,60 47 652,60 2226

Neinvestiční přijaté transfery od krajů -     23 000,00 23 000,00 4122

Převody z rozpočtových účtů 140 000,00 140 000,00 49 444 475,00 4134

Strana

6 z 12

02.07.2024

8:51:33
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Naděžda Soukupová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (tyn_nb_fio), verze: 2023.01.D



VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

Investiční přijaté transfery od krajů -     3 489 886,00 3 489 886,00 4222

Neinvestiční transfery obcím 18 000,00 18 000,00 5 082,00 5321

Neinvestiční transfery krajům 134 200,00 154 429,40 154 429,40 5323

Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 50 000,00 50 000,00 34 440,00 5329

Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 140 000,00 140 000,00 127 475,00 5342

Převody vlastním rozpočtovým účtům -     -     50 870 000,00 5345

Výdaje z finanč. vypořádání mezi krajem a obcemi -     53 180,00 53 180,00 5366

UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy

SkutečnostRozpočet po změnách

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 72 688,00 x96 000,00 

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

58 614,00- x 48 119,00 x

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na
st.pol.zaměstnan

28 578,00- x 18 027,00 x

13101 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní
pojištění

8 808,00- x 6 542,00 x

96 000,00- 72 688,00 72 688,00 13101 Aktiv.politika zaměstnanosti pro
okr.úřady a obce

96 000,00 

15011 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 70 128,94 x70 128,96 

15011 5169 Nákup ostatních služeb 70 128,96- x 70 128,94 x

70 128,96- 70 128,94 70 128,94 15011 OP životní prostředí 2014 - 2020 - EU -
NIV

70 128,96 

15974 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze
SR

x 986 297,62 x986 297,62 

15974 6119 Ostatní nákup dlouhodobého
nehmotného majetku

101 640,00- x 101 640,00 x

15974 6122 Stroje, přístroje a zařízení 897 142,40- x 884 657,62 x

998 782,40- 986 297,62 986 297,62 15974 OP životní prostředí 2014 - 2020 - EU -
IV

986 297,62 

29027 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 300 000,00 x300 000,00 

29027 5171 Opravy a udržování 300 000,00- x 300 000,00 x

300 000,00- 300 000,00 300 000,00 29027 Obnova venkovských prvků - NIV 300 000,00 

33092 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 818 342,00 x818 342,00 

33092 5336 Neinvest.transfery zřízeným
příspěvkovým organizac

818 342,00- x 818 342,00 x

818 342,00- 818 342,00 818 342,00 33092 818 342,00 

90002 4113 Neinvestiční přijaté transfery za
státních fondů

x 249 554,94 x249 555,00 

90002 5169 Nákup ostatních služeb 249 555,00- x -     x

249 555,00- 249 554,94 -     90002 Národní program Životní prostředí -
NIV

249 555,00 

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 38 600,00 x38 600,00 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje 27 000,00- x 23 133,00 x

98008 5133 Léky a zdravotnický materiál 1 000,00- x -     x

98008 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 000,00- x -     x

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 500,00- x 989,00 x

98008 5161 Poštovní služby 1 400,00- x 644,00 x

98008 5169 Nákup ostatních služeb 1 200,00- x -     x

98008 5171 Opravy a udržování 1 200,00- x -     x

98008 5175 Pohoštění 3 300,00- x 3 096,00 x

98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z
veřejných rozpočtů

8 855,00- x 8 855,00 x

47 455,00- 38 600,00 36 717,00 98008 Dotace na volbu prezidenta ČR 38 600,00 

98187 5364 Vratky transferů poskytnutých z
veřejných rozpočtů

10 092,00- x 10 092,00 x

10 092,00- -     10 092,00 98187 Účel.dot. na výdaje spojené se
společnými volbami

-     

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Strana

7 z 12

02.07.2024

8:51:33
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Naděžda Soukupová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (tyn_nb_fio), verze: 2023.01.D



Přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 dle § 17/4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dalších zákonů provedli dne 13.5.2024 pracovníci Krajského úřadu
Olomouckého kraje na základě žádosti obce Týn nad Bečvou. 
 
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí se závěrem: 
 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.).
 
Plné znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Týn nad Bečvou za rok 2023 je přílohou závěrečného
účtu.

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

Hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou zřízené obcí Týn nad Bečvou 
 
Příspěvek na provoz na rok 2023 pro ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou schválilo zastupitelstvo obce dne  ve výši 1 050 000Kč. V
průběhu roku se navýšil na částku 1 170 206,30 Kč. Celkově vyplacený příspěvek na provoz v roce 2023 činil  1 098
181,30 Kč.
Přes zřizovatele byla přeposlána dotace - šablony OP JAK ve výši 818 342,00 Kč.
 
Finanční hospodaření ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou za rok 2023 dle Výkazu zisku a ztráty k 31.12.2023 a je přílohou
závěrečného účtu.
 
Výsledek hospodaření           153,48Kč
 
Na základě žádosti o přidělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Týn n. B., p.o. za rok 2023 rada obce schválila
převedení výsledku hospodaření ve výši 153,48 Kč do Rezervního fondu dle §30 zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
 
 
Zůstatky fondů k 31.12.2023:
Rezervní fond: 101 431,07 Kč Kč
Fond rezerv ostatní ( šablony OP JAK, dary) 822 008,06 Kč
Fond reprodukce majetku 11 001,00 Kč
Fond odměn 10 642,75 Kč
Fond investic: 11 001,00 Kč
 
Roční účetní závěrka příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů je založena na obecním
úřadě u účetní obce. Podrobné hospodaření zřízené příspěvkové organizace je přílohou  závěrečného účtu, včetně
inventarizační zprávy.

XI. Ostatní doplňující údaje

Údaje o obci:
Oficiální název: Obec Týn nad Bečvou
Adresa: Náves B. Smetany 68
             751 31 Týn nad Bečvou
IČ: 00850641
DIČ: CZ00850641
Bankovní účet KB, a.s. 29729831/0100
 
ID datové schránky: 77ibvpt
Telefon: 581 797 077
E-mail: obec@tynnadbecvou.cz
Elektronická podatelna: podatelna@tynnadbecvou.cz
Internetové stránky: www.tynnadbecvou.cz 
 
Katastrální výměra: 1 199,81 ha
Nadmořská výška: 238 m n. m.
Počet obyvatel k 31.12.2023: 847 
Průměrný věk k 31.12.2023: 44,3 
 
 

Strana

8 z 12

02.07.2024

8:51:33
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Naděžda Soukupová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (tyn_nb_fio), verze: 2023.01.D



Zastupitelstvo obce v roce 2023: 15 členné
 
Starosta obce: Ing. Antonín Ryšánek 
Místostarosta obce: Ing. Vojtech Hanudeľ 
 
Ing. Aleš Kundera
Břetislav Brázda
Bc. Josef Vaculin
Mgr. Martin Černý
Marie Janošcová 
Milena Seitlová
Bc. Pavla Janýšková
Bc. Pavel Procházka
Mgr. Stanislava Schotliová
Lubor Livora
Jan Plánka
Ondřej Zdráhal
MUDr. Radim Janošec
 
Výbory zastupitelstva obce:  - kontrolní
                                              - finanční
 
Složení výborů k 31.12.2023
Kontrolní výbor
Předseda: Bc. Josef Vaculin
Členové: Mgr. Stanislava Schotliová, Mgr. Lubor Livora
Finanční výbor
Předseda: Ing. Aleš Kundera
Členové: Marie Janošcová, Ondřej Zdráhal
 
 
Komise zřízené radou obcek 31.12.2023
 - Komise stavební a rozvojová
 - Komise sociální 
 - Komise kulturní a sportovní
 - Komise povodňová a krizového řízení
 - Komise pro schvalování příspěvků
 
 
Počet jednání zastupitelstva obce v roce 2023: 6
 
Počet jednání rady obce v roce 2023: 21
 
 
Obec Týn nad Bečvou je členem:
- DSO Mikroregion Záhoří - Helfštýn
- DSO Mikroregion Lipensko
- MAS Moravská brána
- Spolek pro obnovu venkova ČR
- Sdružení místních samospráv ČR
- Honební společenstvo Podhradí
 
Pojištění majetku obce: 
Generali Česká pojišťovna, a.s. Praha
 
Zpracování agendy úřadu:
Veškerá agenda je zpracovávána programem firmy GORDIC, spol. s r.o.
 
Hospodářská činnost obce:
Obec nemá hospodářskou činnost. 
 
Cizí prostředky: přehled čerpání spátek úvěrů a půjček, leasingů v roce 2023:
 
Obci Týn nad Bečvou byl v roce 2022 poskytnut úvěr ve výši 55 000 000,00 Kč od České spořitelny, a.s. na výstavbu
splaškové kanalizace a ČOV - I. etapa a II. etapa. Čerpaná výše úvěru v roce 2023 byla 55 000 000,00 Kč.
V roce 2023 byla zaplacená mimořádná splátka úvěru ve výši 1 688 370,24 Kč

Strana

9 z 12

02.07.2024

8:51:33
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Naděžda Soukupová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (tyn_nb_fio), verze: 2023.01.D



 
Obci Týn nad Bečvou byl v roce 2023 poskytnut úvěr ve výši 30 000 000,00 Kč  od České spořitelny a.s. na modernizaci
vodovodu. Čerpaná výše v roce 2023 byla 0,00 Kč.
 
Komentář k bodu I. a II. - Plnění rozpočtu příjmů a výdajů
 
Rozpočet obce Týn nad Bečvou pro rok 2023 byl schválen zastupitelstvem obce dne 
 usnesením č. 18/2021 jako schodkový s celkovými příjmy třídy 1 až 4 ve výši20 818 466,00 Kč, výdaji třídy 5 a 6 ve výši
36 917 655,00 Kč a financováním třídy 8 ve výši 16 099189,00 Kč.      
 
V průběhu roku bylo provedeno zastupitelstvem obce a radou obce na základě požadavků správce rozpočtu a s
přihlédnutím k aktuálnímu stavu příjmů 22 rozpočtových opatření a 8 rozpočtových změn schváleného rozpočtu.
 
 
Komentář k bodu III. Financování:
Na položce 8115 byly zapojovány finance s hospodaření přebytku minulých let.
Na položkách 8117 a 8118 je účtováno o termínovaném vkladu a jeho pohybech.
Na položce 8124 zaplacena mimořádná splátka úvěru ve výši 1 688 370,24 Kč
Na položce 8123 je účtována o úvěrech a jejich čerpání, v yroce 2023 byla dočerpána částka ve výši 1 414 172,11 Kč na
stavbu kanalizace a ČOV
 
 
Komentář k bodu IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně:
 
Konečný stav na účtech k 31.12.2023 v hlavní činnosti:
 
                      - účet KB, a.s.                                                             330 281,96Kč  
                      - účet ČNB                                                                   105 789,16 Kč
                      - účet Česká spořitelna, a.s.                                       319 293,98 Kč
                      - účet Česká spořitelna, a.s. - spořicí                          638 164,75 Kč
                      ----------------------------------------------------------------------------------------
                                                                                                        1 393 529,85č
                      - účet KB, a.s. - termínovaný                                 13 000 000,00 Kč
                      ----------------------------------------------------------------------------------------
                      Celkem                                                                 14 1393 529,85 Kč
    
Pokladna 25 327,00 Kč
 
Z důvodu nepříznivé geopolitické situace vyvolané válkou na Ukrajině došlo k pozastavení činnosti Sberbank CZ, a.s. a
následnému krachu. Obec Týn nad Bečvou má finanční prostředky na účtech Sberbank CZ, a.s. v celkové výši k
vypořádání:
 
                      - účet Sberbank CZ, a.s.                                                     11,63 Kč
                      - účet Sberbank CZ, a.s. - spoř. ú. s výp. lhůtou     5 951 097,01 Kč
                      - účet Sberbank CZ, a.s. - spořicí                                  5 639,25 Kč
                      ---------------------------------------------------------------------------------------
                                                                                                      5 956 747,89 Kč 
 
Předpoklad vypořádání - 1. pol. roku 2024.
 
 
 
Komentář k bodu V. Peněžní fondy:
 
Obec netvoří účelové fondy.
 
 
Komentář k bodu VI. Majetek: 
 
Inventarizace majetku ke dni 31.12.2023 byla zahájena na příkaz starosty, dle plánu inventur.
Provedenou inventarizací nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. Inventarizační zpráva je přílohou závěrečného
účtu.
 
 
Majetek obce Týn nad Bečvou je veden na majetkových účtech a je sledován ve výkazech Rozvaha a Příloha, které jsou
přílohou  k závěrečnému účtu. 

Strana

10 z 12

02.07.2024

8:51:33
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Naděžda Soukupová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (tyn_nb_fio), verze: 2023.01.D



 
 
Komentář k bodu VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody:
 
PŘIJATÉ TRANSFERY, DOTACE A POSKYTNUTÉ DARY
 Podrobné přijetí transferů, dotací a poskytnutých finanční darů z rozpočtu obce jsou přílohou závěrečného účtu.
 
 
Tvorba a použití Sociálního fondu:              
počáteční stav fondu k 1.1.2023                 170 394,10 Kč                          
tvorba fondu                                                 127 475,00 Kč
čerpání fondu                                                 91 660,00Kč
konečný stav fondu k 31.12.2023                206 209,10 Kč
 
Výsledek hospodaření za rok 2023:
Výnosy celkem                                        27 479 125,41 Kč
Náklady celkem                                       21 890 943,21 Kč
Výsledek hospodaření                              5 588 182,20  Kč
 
 
 
Nedílnou přílohou ZÚ obce Týn nad Bečvou za rok 2023 jsou: 
  1.    Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Týn nad Bečvou za rok 2023
  2.    Výkaz zisku a ztráty ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou za rok 2023
  3.    Rozvaha ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou za rok 2023
  4.    Příloha k účetní závěrce ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou za rok 2023
  5.    Výkaz Fin 2-12 M obce Týn nad Bečvou za rok 2023
  6.    Rozvaha obce Týn nad Bečvou za rok 2023
  7.    Výkaz zisku a ztráty obce Týn nad Bečvou za rok 2023
  8.    Příloha k účetní závěrce obce Týn nad Bečvou za rok 2023
  9.    Přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí přijatých od finančních 
        institucí a jiných osob za rok 2023
 10.              Inventarizační zpávy zřízené příspěvkové organizace a obce
11.               Podrobné čerpání zřízené příspěvkové organizace
 
 
Závěr
 
Zpracovala: Ing. Naděžda Soukupová (účetní a správce rozpočtu)
 
Závěrečný účet obce Týn nad Bečvou byl schválen zastupitelstvem obce Týn nad Bečvou na veřejném zasedání
zastupitelstva obce,které se konalo 18.6.2024 usnesením a č.6/2024 - ZO11. 
 
Závěrečný účet obce Týn nad Bečvou za rok 2023 včetně všech povinných příloh je k dispozici na veřejně přístupném
místě: 
 
- v kanceláři podatelny obecního úřadu Týn nad Bečvou
- elektronická úřední deska (úplné znění) na www.tynnadbecvou.cz, záložka Obecní úřad, podzáložka   Rozpočet
 
 
Závěrečný účet byl zveřejněn na elektronické úřední desce: 
Vyvěšeno dne:  
Sňato dne:

Strana

11 z 12

02.07.2024

8:51:33
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Naděžda Soukupová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (tyn_nb_fio), verze: 2023.01.D



Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví

Osoba odpovědná za rozpočet

Statutární zástupce

Strana

12 z 12

02.07.2024

8:51:33
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Naděžda Soukupová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (tyn_nb_fio), verze: 2023.01.D


		2024-07-02T08:53:06+0200
	Ing. Naděžda Soukupová


		2024-07-02T12:46:26+0200
	Ing. Antonín Ryšánek




